

اخبار کوتاه

کارت‌های سوخت آزاد در بوشهر فعال هستند

رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه بوشهر گفت: فیلم منتشر شده در فضای مجازی از باطل شدن کارت سوخت‌های آزاد مربوط به این استان نیست. مهرداد بیوکی صبح روز شنبه در پی انتشار فیلمی در فضای مجازی از سوخت کارت‌های آزاد می‌پزین‌های استان بوشهر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: کارت‌های سوخت جایگاه‌ها در این استان به قوت خود باقی‌و در حال سرویس دهی و خدمات‌رسانی به شهروندان گرامی هستند. وی تصریح کرد: هیچ گونه محدودیت و یا مسدودی در دستور کار نیست. لذا از عموم هم‌استانی‌های گرامی تقاضای می‌شود به شایعاتی که در فضای مجازی پخش می‌شود توجه نکنند و اخبار صحیح را از رسانه‌های معتبر دنبال و دریافت کنند. رئیس روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه بوشهر خاطر نشان کرد: کارت‌های آزاد موجود در جایگاه‌های گازوئیل با نرخ ۶۰۰ تومان و برای بنزین با نرخ ۳۰۰۰ تومان فعال هستند و جایگاه‌ها خدمات توزیع سوخت به مراجعان را انجام می‌دهند. بیوکی یادآور شد: ۷۹ جایگاه عرضه سوخت (بنزین و نفت گاز) در استان بوشهر وجود دارد.

بنزین در آمریکا از مرز ۵ دلار گذشت

قیمت بنزین در آمریکا روز شنبه برای نخستین بار از مرز پنج دلار در هر گالن عبور کرد و به تورم هزینه سوخت بیشتر دامن زد. به گزارش ایسنا، امرانجمن خودروی آمریکا نشان داد میانگین قیمت هر گالن بنزین بدون سرب از ۴.۹۸۶ دلار در روز جمعه ۰.۰۴ دلار در هر گالن در روز شنبه افزایش یافت. قیمت بالای بنزین، در دسری برای جو بائین، رئیس جمهور آمریکا و دموکرات‌ها در کنگره است که تلاش می‌کنند در انتخابات میان دوره‌ای نوامبر اکتبر، تاثیرات را حفظ کنند. با این‌برای پایین بردن قیمت‌ها، از هر مهای متعددی استفاده کرده که شامل برداشت غیر سابقه از ذخایر استراتژیک، معافیت از مقررات برای تولید بنزین تابستانی و درخواست از تولید کنندگان بزرگ اوپک برای افزایش تولید بوده است. با این حال، قیمت‌های سوخت در سراسر جهان به دلیل بهبود تقاضا و تحریم‌ها علیه روسیه و کاهش ظرفیت پالایش، رو به افزایش بوده است. سفرهای جادامی در آمریکا نسبتا قوی مانده و تنها چند درصد پایین‌تر از سطح پیش از پاندمی است. اما اقتصاددانان انتظار دارند در صورت ماندن قیمت‌ها در بالای پنج دلار برای مدت طولانی، تقاضای برای سوخت ممکن است به تدریج افت پیدا کند. طبق آمار وزارت انرژی آمریکا، قیمت بنزین آمریکا با در نظر گرفتن تورم، همچنان حدود هشت درصد پایین‌ر کورده ۵.۲۱ دلار در هر گالن در ژوئن سال ۲۰۰۸ است.

بهربرداری از سامانه پایش آنلاین پالایشگاه تهران



پروژه استقرار سامانه پایش آنلاین پارامترهای محیط زیستی گاز خروجی دودکش کوره‌های منطقه جنوبی پالایشگاه تهران به بهره‌برداری رسید. به گزارش ایسنا، پایش آنلاین ۹ دودکش کوره‌های منطقه جنوبی پالایشگاه تهران به‌منظور سنجش پارامترهای محیط زیستی، پایش آنلاین دما و جریان گاز خروجی از دودکش‌ها و ارسال اطلاعات مطابق شیوه‌نامه و پروتکل سازمان حفاظت محیط زیست به‌صورت برخط به درگاه آن سازمان به‌منظور مدیریت کیفی فرآیندها و کنترل آلاینده‌های زیست محیطی از جمله اهداف این پروژه است. سرمایه‌گذاری انجام‌شده در این پروژه که به شکل IEPc اجرایی شده، معادل ۲۷۰ میلیارد ریال بوده است. کارفرمای این پروژه که از سال ۱۳۹۷ آغاز شده، شرکت پالایش نفت تهران و پیمانکار آن شرکت پایش زیست آزما (Emaco) بوده است. تجهیزات استفاده‌شده در سیستم پایش آنلاین از فناوری‌های روزآمد دنیا و دارای گواهی‌نامه‌های کیفیت و تأییدیه عملکرد از مؤسسه IMCERT انگلیس و مورد تأیید سازمان حفاظت محیط زیست است. تولید روزانه ۵ میلیون لیتر نفت سفید، تولید روزانه ۱۲ میلیون لیتر گازوئیل بیورو ۴ و تولید روزانه ۷ میلیون لیتر بنزین پاک و پروژه تصفیه آب شهری از جمله پروژه‌های زیست محیطی پالایشگاه نفت تهران است.

«تجارت» آینده بازار نفت بعد از بازگشت چین را بررسی کرد

بازگشت موتور رشد تقاضا در بازار نفت



گلداینوسترز در این باره گفت: من هرگز در بیش از ۵۰ سال گذشته ظرف خودم، چنین آمیزم‌ای از عوامل مختلف را ندیده بودم. جهان حرفیت مازاد تولید اندکی دارند. اقتصاد خارج از چین قوی است و چین اکنون رو به بهبود است و ما در بحبوحه اختلال بازار نفت جهانی هستیم. مقامات اوپک پلاس هفته گذشته اظهار کردند: ظرفیت مسازاندان‌کی وجود دارد که آنها بتوانند اضافه کنند و در این حال، محدودیت‌های نفتی به خصوص دیزل است که قیمت عمده فروشی آن در اروپا، حدود ۱۷۰ دلار است. نرخ پریمیوم دیزل و بنزین نسبت به نفت اسمال در آمریکا و اروپا با افت موجودی این سوخت‌ها، به رکورد بالایی صعود کرده است.

پنج دلار برای قیمت هر گالن بنزین و انگلیسی‌ها بیش از ۱۰۰ پوند معادل ۱۲۵ دلار برای هر گالن یک خودروی معمولی پرداخت می‌کنند. در چین تجدید شماری از تدابیر قرنطینه در شاتگاه‌ها، به مسیر ناهمواری که پیش رو قرار دارد اشاره می‌کند اما بزرگترین مصرف کننده نفت جهان، محتاطانه در حال پشت سر گذاشتن جدیدترین دور مبارزه با شیوع کووید ۱۹ بوده است. بهبود تقاضای جهان برای سوخت، میزان مصرف نفت را در شرایطی که قیمت‌ها حدود ۱۲۰ دلار در هر بشکه است، بالاتر خواهد برد. گای راس، یک مشاور نفتی کهنه‌کار در شرکت بلک

تمام محدودیت‌های کرونا برای سفر به ترکیه لغو شد

ترکیه از لغو تمام محدودیت‌های کرونا برای مسافران بین‌المللی از جمله ایرانی‌ها خبر داد. به گزارش ایسنا، ترکیه که در دوران کرونا در قیاس با دیگر کشورها، مقررات چندان سختگیرانه‌ای برای سفر نداشت، اینک در آستانه سفرهای تابستانی اعلام کرد محدودیت‌های باقی مانده درباره کووید-۱۹ را برداشته است. این محدودیت‌ها برای برخی اتباع خارجی از جمله انگلیسی‌ها از اول ماه ژوئن، حدود یازده روز پیش لغو شده بود، اما اکنون طبق اطلاعیه شرکت‌های هواپیمایی که بین ایران و ترکیه پرواز دارند، این محدودیت‌ها به شکل عمومی و سراسری برای تمام اتباع خارجی از جمله ایرانی‌ها لغو شده است. این اقدام به آن معنا است افرادی که وارد ترکیه می‌شوند دیگر نیازی نیست مدرکی مبنی بر واکسیناسیون کووید یا نتایج منفی آزمایش PCR نشان دهند. پیش از این، مسافران باید قبل از ورود به ترکیه گواهی واکسیناسیون کووید ارائه می‌کردند.

راه و مسکن

«تجارت» ارزیابی کرد:

شرط رونق بازار مسکن در نیمه اول سال



افزایش ۵۷ درصدی دست‌مزد‌ها به گوش رسید قیمت مصالح ساختمانی دچار تغییر شد و در هفته‌های اخیر نیز مقداری دیگر افزایش پیدا کرد. این مساله باعث افزایش هزینه‌های ساخت می‌شود. عضو هیات مدیره انجمن انبوه سازان استان تهران، رشد نقدینگی را در ایجاد تورم بازارهای غیر مولد، تاثیر گذار دانست و افزود: دولت اگر نتواند هزینه‌ها را خود را پوشش دهد مجبور به چاپ پول بدون پشتوانه می‌شود که عاملی برای ایجاد تورم خواهد بود. این مساله می‌تواند همه بازارها از جمله مسکن را درگیر کند اما همانطور که گفته به دلیل نبود ظرفیت، تورم مسکن کمتر از تورم عمومی است. محتشم با اشاره به رکورد بخش ساخت و ساز گفت: سال‌های قبل در تهران حدود ۱۵۰ هزار واحد مسکونی احداث می‌شد که در سال گذشته به حدود ۵۰ هزار واحد رسید. البته پروژه نهضت ملی مسکن می‌تواند مقداری به بخش ساخت و ساز رونق بدهد. اما بعید است که دولت بتواند سالیانه یک میلیون واحد در کل کشور بسازد. اگر تولید مسکن به حدی برسد که جوانبگوی تقاضا باشد می‌توان در میان‌مدت به کنترل نسبی قیمت مسکن امیدوار بود. بنابراین گزارش، اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ متوسط قیمت مسکن شهر تهران ۲۶ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل

ملموس یا روانی بر بازارها تاثیر می‌گذارد. وی افزود: وقتی تورم ایجاد می‌شود همه کالاها از جمله نهاده‌های ساختمانی با تغییر قیمت مواجه می‌شوند و مسکن نیز از این قاعده مستثنی نیست. حتی آمار گویای آن است که مسکن نسبت به بقیه کالاها از رشد در شد کمتری برخوردار بوده است. این کارشناس بازار مسکن با بیان اینکه دولت باید جلوی افزایش تورم را بگیرد تصریح کرد: تا زمانی که روال کنونی در اقتصاد ادامه پیدا کند، مسکن نیز روندی رو به بالا خواهد داشت. هر چند معتقدم به دلیل بر شدن ظرفیت بازار مسکن اسمال نیز این بازار پایین‌تر از نرخ تورم حرکت می‌کند. محتشم با اشاره به انعقاد حدود ۱۰ هزار فقره معامله در شهر تهران در اردیبهشت ۱۴۰۱ تصریح کرد: تقاضای مصرفی به شدت کاهش یافته اما عمده خریدها از نوع سرمایه‌گذاری است. جریان نقدینگی به سمت بازارهای مولد سوق نیافته است. از آن طرف بازار ارز تا حدودی بالاترکیف است، مالا هم به تبعیت از ارز رشد چندان نداشته، بورس نیز در حال درجا زدن است. تنها بازاری که باقی می‌ماند مسکن است که در اسفند پارسال و اردیبهشت اسمال مقداری سرمایه‌ها را به سمت خود جذب کرد. وی درخصوص وضعیت نهاده‌های ساختمانی گفت: در سال جاری که زمزمه



۱۷۰ هوایم‌ای ناوگان هوایی زمینگیر است

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان این‌که از ۳۳۰ هوایم‌ای کشور ۱۶۰ هوایم‌ا اجازه پرواز دارند، گفت: در پروازهای حج اسمال از هوایم‌اهای تازه وارد استفاده نمی‌شود. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد محمدی بخش در نشست خبری با تاکید بر این‌که در بحث ایمنی هوایم‌ا یا صفر هستیم یا ۱۰۰٪ اظهار کرد: در زمان حاضر ۳۳۰ هوایم‌ا داریم که ۱۶۰ هوایم‌ا اجازه پرواز دارند. وی در پاسخ به پرسش تسنیم مبنی برای این‌که به چه دلیل این تعداد هوایم‌ا اجازه پرواز دارند، افزود: از ۳۳۰ فروند پرواز می‌کنند سایر هوایم‌ها به دلیل تعمیر و نگهداری و استانداردهای زمین‌گیر هستند. وی تصریح کرد: مشکل بخش عمدی از اینها موضوع موتور و قطعات است که باید تأمین شود. معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به ورود هوایم‌اهای جدید به کشور در پاسخ به پرسشی درباره تعداد این هوایم‌ها و استفاده احتمالی آنها در پروازهای حج گفت: اجازه به‌دیده درباره جزئیات ورود هوایم‌ها توضیح ندیم.

اخبار کوتاه

آغاز پروازهای حج از امروز

مدیرعامل شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران از آغاز پروازهای حج از امروز (یکشنبه ۲۲ خردادماه) خبر داد. به گزارش ایسنا، شمس‌الدین فرزادی‌پور در نشست خبری روز گذشته که به مناسبت آغاز حج تمتع سال ۱۴۰۱ برگزار شد، اظهار کرد: همه تیم‌های فنی در حوزه تعمیرات، خدمات فرودگاهی و ستادی آماده هستند تا بتوانیم سفرهای در شأن زائران خانه خدا را انجام دهیم همچنین نمایندگان مان را به کشورهای میزبان اعزام کردیم و به‌رغم بسیاری از محدودیت‌هایی که برای ما به وجود می‌آوردند بسیاری از هماهنگی‌ها را انجام دادیم. وی اضافه کرد: باامداد امروز در ساعت ۵:۴۵ نخستین پرواز به مقصد عربستان سعودی انجام شد و کارگزاران حج وارد سرزمین وحی شدند همچنین از شهرهای اردبیل، اهواز، یزد، بندرعباس، بوشهر، گرگان، همدان، اصفهان، تهران، زنجان، کرمان، مشهد، ارومیه، ساری، شیراز، تبریز، بیرجند زائران به خانه خدا اعزام خواهند شد.

نوآوری سنگاپور در حمل و نقل هوایی

سنگاپور قصد دارد ماه آینده اعتبارات سوخت هوانوردی پایدار را در اقدامی طراحی شده برای کاهش انتشار دی‌اکسید کربن راه‌اندازی کند. به گزارش ایسنا و به نقل از اوپن، این طرح که توسط سازمان هواپیمایی کشوری سنگاپور (CAAS)، خلوطا هوایی سنگاپور و صندوق دارایی دولتی آن راه‌اندازی شده است، ۱۰۰۰ اعتبار حاصل از ۱۰۰۰ تن سوخت پایدار هوانوردی از فرودگاه چانگی سنگاپور را به فروش می‌رساند. سوخت پایدار هوانوردی از منابع یابداری ساخته می‌شود که می‌تواند را کاهش دهد، بدون اینکه نیازی به تغییرات در هواپیما یا زیرساخت‌های سوخت‌رسانی باشد. این سه نهاد در بیانیه‌ای مشترک گفتند که با خرید این اعتبارات، خریداران می‌توانند به تحریک تقاضا برای سوخت پایدار هوانوردی، حمایت از توسعه آن و پیشبرد پذیرش آن کمک کنند. انتظار می‌رود، این اعتبارات انتشار دی‌اکسید کربن را ۲۵۰۰ تن کاهش دهد. بر اساس گزارش شورای بین‌المللی حمل و نقل پاک، هوانوردی جهانی در سال ۲۰۱۹ حدود ۹۰۰ میلیون تن دی‌اکسید کربن تولید کرده است.